EDITAL Nº 03/2019 – PROCESSO SELETIVO Nº 03/2019

Homologa  inscrições  e  dá  outras  providências
relativas  ao  processo  seletivo  nº  03/2019  do
Município de Petrolândia/SC

O Município de Petrolândia, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, o Senhor Joel
Longen,  no  uso  de  suas  atribuiçoees  legais, e  a  Comissaeo  do  Processo  Seletivo,  nomeada  pelo
Decreto nº 069/2019, tendo em vista o disposto no item 2.19.2 do Edital n° 01/2019, segundo
dados remetidos pela empresa responsavvel pela execuçaeo do processo seletivo e considerando a
inexistenncia de recursos, torna público a homologação das inscrições, conforme segue:

1. O Anexo I contevm a lista geral de inscriçoees homologadas (deferidas) por ordem alfabevtica
dos nomes dos candidatos no cargo;

2. O Anexo II  contevm a lista de requerimentos de inscriçoees não homologadas (indeferidas)
por ordem numevrica dos respectivos protocolos;

3. Naeo hav requerimentos deferidos de candidatos na condiçaeo de  portadores de deficiência
deferidos;

4. Somente  estaraeo  aptos  a  realizar  as  provas  os  candidatos  que  tiveram  sua  inscriçaeo
homologada (deferida) conforme Anexo I (item 2.19.2 do edital 01/2019);

5. As provas teóricas seraeo realizadas no dia 24/11/2019, na Escola Municipal Perimbó,
em Petrolanndia S SC, situada a  Rua Ricardo Tharun, sn, Centro:
5.1. Os  portões serão fechados às 08 horas e 15 minutos  (horavrio oficial de Brasílvlia),

momento  a  partir  do  qual  naeo  sera v mais  permitida  a  entrada  de  candidatos  para
realizar a prova (itens 4.4.2.2 e 4.4.2.5 do edital 01/2019);

5.2. Os  candidatos  poderaeo  ter  acesso  a s  salas  de  provas  a  partir  das  07  horas  e  45
minutos,  para  proceder  a   identificaçaeo  do  candidato,  devendo  portar,
obrigatoriamente,  documento  oficial  de  identidade  com  foto  (naeo  sera v admitida  a
entrada  e realizaçaeo da prova por candidatos que naeo apresentarem documento de
identidade pessoal com foto) e caneta esferogravfica de tinta preta ou azul.

6. Todos os candidatos das funçoees de Merendeira e Zelador, ficam convocados para realizaçaeo
dos testes pravticos,  devendo comparecer no dia 24/11/2019 a partir das 14h no  Escola
Municipal Perimbó, em Petrolanndia S SC, situada a  Rua Ricardo Tharun, sn, Centro.
Ass  14h e 15min seraeo  fechados os portoees  de acesso e naeo  sera v permitida a entrada de
qualquer candidato.

7. Todos os candidatos (professores habilitados) que objetivarem efetuar a entrega de tílvtulos
na forma do item 4.6 do edital nº 001/2019, deveraeo comparecer a sala especílvfica ate v as
12:30  horas  na  mesma  escola.  Os tílvtulos seraeo apresentados em cópia simples
acompanhado do original para conferenncia pela comissaeo no ato de sua entrega ou em
cópia autenticada por tabelião acompanhados do requerimento anexo ao edital (anexo V).

Petrolanndia/SC, 20 de novembro de 2019.

Joel Longen
Prefeito Municipal

Simone Krause Klauberg
Presidente da Comissaeo do Processo Seletivo
Decreto nº 069/2019

Página 1 de 8

ANEXO I

Lista Geral - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

(item 01 do presente edital)

Estagiário (Ensino Médio)
Nº INSC CANDIDATO RG CPF

1731140 Alice Heck 6257437 151.764.499-27

1794452 Angelica Dos Santos 6257283 110.453.479-73

1734189 Beatriz Henckemaier 6050866 123.288.789-70

1769026 Bianca Clasen 6257270 108.707.469-01

1756373 Camila Padilha 7999754 133.900.059-86

1767110 Eduarda Janete Rosa 6479120 130.678.179-58

1734140 Gustavo Henrique Scheidt 6770749 110.769.739-57

1734863 Joao Henrique Cunha Gregorio 6050352 082.581.629-77

1735854 Karin Alice Senem 6257237 129.635.659-09

1731454 Lailson Aujor da Costa 7663174 125.555.669-29

1771313 Lais Fernanda Duarte Alves 5872943 110.483.669-60

1768763 Leonardo Zeno Kammers 6659599 117.980.749-90

1772028 Lilia Starosky 5748509 071.033.029-44

1737296 Maria Eduarda Vieira 7521132 121.544.379-07

1765196 Micheli Eger 5279621 010.133.979-83

1764419 Milena Willemann 6479018 150.786.309-88

1739021 Monica Regina Dos Santos 6829869 118.309.089-79

1736843 Raquel Monique Martins 6479126 110.453.759-18

1770760 Renata Gabrielli Probst 6479839 145.713.579-58

1738979 Samara Dos Santos 7653117 120.898.909-08

1736386 Suelen Willemann 7955057 129.007.339-28

Estagiário (Ensino Superior)
Nº INSC CANDIDATO RG CPF

1765278 Camila Simiano 6609138 094.653.079-39

1765606 Helena Vieira 6901727 110.437.579-61

1771763 Joao Vitor Padilha 5279776 090.611.999-56

1738721 Mileni Starosky 6479011 110.502.359-16

1758834 Natalia Eger 6479836 104.579.919-09

1760323 Rafaela Loch Gauterio 6479007 110.438.059-58

1752845 Solange Aparecida Vieira 2250279 029.641.269-41

1729697 Tamara Teodoro De Souza 6050657 134.896.459-60

1771173 Vitoria Cristina Pereira 6050865 111.175.129-32

1753600 Yndianara Loliana Mayer 5071436 072.102.789-07

Merendeira
Nº INSC CANDIDATO RG CPF

1767522 Francieli Alves Luiz 6050497 089.345.009-05

1771956 Marisa Xavier 3502960 028.335.899-80

1727027 Monica Regina Lemes 2514655 012.574.070-07

1757932 Neusa Amler Mayer 3890272 023.317.039-14

1770215 Nunalva Izabel Leite Dias 2258060 021.084.839-18

Página 2 de 8

Nutricionista
Nº INSC CANDIDATO RG CPF

1768824 Gabriela Gomes Pereira 421743487 331.204.548-77

Professor – Anos Iniciais - Habilitado
Nº INSC CANDIDATO RG CPF

1757048 Adriana Nienkotter De Freyn 3161077 022.518.709-46

1760331 Aline Petry (múltipla inscrição) 5442716 101.546.079-83

1732070 Ana Caroline Correa (múltipla inscrição) 6257588 097.466.759-58

1758406 Andreia Weber Berk (múltipla inscrição) 38338270 036.680.999-79

1758419 Andressa Otilia Manrich (múltipla inscrição) 5670143 082.829.689-86

1746025 Camila Varela (múltipla inscrição) 53799585 086.533.909-01

1771896 Carine Dayane Senem (múltipla inscrição) 4271450 010.042.469-43

1749639 Carla Milena Schmidt (múltipla inscrição) 5670719 102.066.699-41

1763406 Cinara Pereira (múltipla inscrição) 3833625 008.064.849-50

1748206 Claudete De Oliveira De Freyn (múltipla inscrição) 3163126 942.218.049-04

1738480 Deisiane Laureth Steinbach (múltipla inscrição) 35336757 036.571.749-58

1759219 Djessica Manrich (múltipla inscrição) 5670145 089.185.109-77

1754087 Ivana Clasen Becker (múltipla inscrição) 5009027 069.995.139-96

1745152 Izonia Amarante Schmidt (múltipla inscrição) 3674549 029.419.789-33

1769367 Janete Sens Senem (múltipla inscrição) 2259799 860.700.619-34

1732109 Jaqueline Hang (múltipla inscrição) 5354736 108.519.649-66

1769478 Karine Schiestl Probst (múltipla inscrição) 4725014 048.169.769-14

1763978 Kelli Schiestl (múltipla inscrição) 4317253 008.634.529-06

1732571 Larissa Hemkemaier de Souza (múltipla inscrição) 5748766 105.410.439-51

1769352 Maria Salete Cembranel 1036236 016.439.899-60

1759060 Marilene Klaumann Kuhnen 4725095 058.077.329-95

1744834 Marleide Maria Brito Weirich (múltipla inscrição) 2122436 812.459.129-68

1765886 Nara Flores (múltipla inscrição) 50719378 079.524.589-06

1766264 Odete Aparecida Miranda (múltipla inscrição) 3164048 039.803.299-84

1758724 Polyana Renata Weber (múltipla inscrição) 3741719 073.198.959-78

1753635 Rudineia Kreusch (múltipla inscrição) 4932607 064.808.799-96

1757276 Silvia Alice Scheidt 1426029 563.727.109-78

1747260 Tainara Fernanda Goncalves (múltipla inscrição) 5670611 084.799.039-70

1750252 Talita Kerolin Laureth (múltipla inscrição) 5456811 108.274.249-06

1742051 Valmir Anthero (múltipla inscrição) 3533611 014.785.739-29

1743025 Viviane Klettenberg (múltipla inscrição) 5748615 097.955.289-39

Professor – Anos Iniciais - Não Habilitado
Nº INSC CANDIDATO RG CPF

1793395 Cintia Gabriela Da Rosa (múltipla inscrição) 5670965 068.661.719-38

1768886 Juliana De Jesus (múltipla inscrição) 4432191 067.517.139-32

1761789 Leticia Silva De Oliveira Defreyn 5081045 086.787.429-50

1748017 Michele Matteussi (múltipla inscrição) 5142691 075.734.719-39

1767337 Naiara Maria Bruggemann (múltipla inscrição) 5815758 080.027.719-82

1762914 Silvia Regina De Brito De Oliveira (múltipla
inscrição)

4097066 045.551.609-08

1747361 Tatiara Cardoso (múltipla inscrição) 6479025 012.126.109-38

Professor – Educação Física - Habilitado

Página 3 de 8

Nº INSC CANDIDATO RG CPF

1764758 Aline Polini 3547424 008.071.969-40

1744263 Andressa Schiestl da Cunha 50716980 081.051.739-64

1756353 Chaiane Eger 6479027 012.125.609-06

1749043 Elena Mara Senen 3693135 069.449.119-57

1737327 Fabio Francisco Nienkotter 5071924 075.642.779-71

1764453 Lucas Macedo 6050749 012.125.889-08

1758429 Mateus Goncalves 6727412 098.464.969-74

Professor – Educação Física - Não Habilitado
Nº INSC CANDIDATO RG CPF

1744219 Adriano Fernandes Saturno 6189408 104.015.699-18

1794492 Carlos Senem 5009448 090.612.259-73

1757604 Caroline Inacio 5872946 111.934.399-22

1793404 Charleu Brandt 6050589 090.612.719-08

1739968 Milene Ramos 4052393 004.724.189-63

1737425 Willian Felipe Da Costa Selhorst 6257806 104.918.459-95

Professor – Educação Infantil - Habilitado
Nº INSC CANDIDATO RG CPF

1760332 Aline Petry (múltipla inscrição) 5442716 101.546.079-83

1732071 Ana Caroline Correa (múltipla inscrição) 6257588 097.466.759-58

1756738 Andreia De Oliveira Willemann 3161656 017.267.709-23

1758408 Andreia Weber Berk (múltipla inscrição) 38338270 036.680.999-79

1758420 Andressa Otilia Manrich (múltipla inscrição) 5670143 082.829.689-86

1749242 Ariani Eger 6257375 077.268.959-85

1728638 Bruna Rodrigues Lopes 439543071 419.454.708-01

1746026 Camila Varela (múltipla inscrição) 53799585 086.533.909-01

1763486 Cariane Felaço Souza 4724695 075.191.789-35

1766924 Carina De Souza 5071455 062.442.449-90

1771897 Carine Dayane Senem (múltipla inscrição) 4271450 010.042.469-43

1749640 Carla Milena Schmidt (múltipla inscrição) 5670719 102.066.699-41

1764551 Catiane Aparecida Zappelini 4011758 032.728.999-60

1763407 Cinara Pereira (múltipla inscrição) 3833625 008.064.849-50

1748207 Claudete De Oliveira De Freyn (múltipla inscrição) 3163126 942.218.049-04

1760391 Deise Abreu Andrade 4724948 059.497.909-95

1770925 Deise Hellmann 5368248 073.411.009-07

1738481 Deisiane Laureth Steinbach (múltipla inscrição) 35336757 036.571.749-58

1759220 Djessica Manrich (múltipla inscrição) 5670145 089.185.109-77

1765378 Elaine Haverroth 3674202 052.371.839-05

1767323 Elisvane De Jesus Tolentino Steffen 5872983 963.786.541-15

1764448 Francieli Doerner Broch 3741731 066.748.599-66

1748615 Gabriela Dela Justina 6209582 086.533.469-29

1765524 Gesica Bittencourt Da Silva 5009665 087.257.099-17

1765518 Gisele Doerner Knaul 4932054 080.312.529-12

1754088 Ivana Clasen Becker (múltipla inscrição) 5009027 069.995.139-96

1745144 Izonia Amarante Schmidt (múltipla inscrição) 3674549 029.419.789-33

1769368 Janete Sens Senem (múltipla inscrição) 2259799 860.700.619-34

1732111 Jaqueline Hang (múltipla inscrição) 5354736 108.519.649-66

1771638 Jaqueline Kuhnen 51428610 103.425.989-02

Página 4 de 8

1756927 Juliete Amaral 5142836 067.490.969-05

1769479 Karine Schiestl Probst (múltipla inscrição) 4725014 048.169.769-14

1763979 Kelli Schiestl (múltipla inscrição) 4317253 008.634.529-06

1732572 Larissa Hemkemaier de Souza (múltipla inscrição) 5748766 105.410.439-51

1765835 Leticia Longen Lombardi 4097616 064.923.369-76

1731558 Marilene Zanluca 4573719 034.719.809-03

1744835 Marleide Maria Brito Weirich (múltipla inscrição) 2122436 812.459.129-68

1728811 Michelle Oliveira Morais 4271349 041.106.559-94

1765887 Nara Flores (múltipla inscrição) 50719378 079.524.589-06

1762741 Neide Elias 3164251 029.497.329-09

1766265 Odete Aparecida Miranda (múltipla inscrição) 3164048 039.803.299-84

1758725 Polyana Renata Weber (múltipla inscrição) 3741719 073.198.959-78

1753518 Rosenilda Hobus 3693417 006.965.029-25

1766540 Rosilene Delagustina Da Silva 3160322 999.093.329-49

1753645 Rudineia Kreusch (múltipla inscrição) 4932607 064.808.799-96

1747261 Tainara Fernanda Goncalves (múltipla inscrição) 5670611 084.799.039-70

1750253 Talita Kerolin Laureth (múltipla inscrição) 5456811 108.274.249-06

1742052 Valmir Anthero (múltipla inscrição) 3533611 014.785.739-29

1744186 Vanessa Raimundo Ludvig 5799429 012.131.229-10

1754243 Vanusa Madalena Pinto Andrade 5218474 059.647.449-07

1743026 Viviane Klettenberg (múltipla inscrição) 5748615 097.955.289-39

1737684 Viviane Prim 4236130 006.595.779-25

Professor – Educação Infantil - Não habilitado
Nº INSC CANDIDATO RG CPF

1742734 Adrieli Silva Kuhnen 4932015 071.397.859-70

1793396 Cintia Gabriela Da Rosa (múltipla inscrição) 5670965 068.661.719-38

1770723 Edina  Assing  Boeing 40010210 033.299.559-37

1768887 Juliana  De Jesus (múltipla inscrição) 4432191 067.517.139-32

1770976 Luana Schmitz Knopf 4390777 080.970.669-55

1771052 Luciana Kreuch Weber 4317686 034.506.559-06

1758911 Marcia Regina Correa Machado 5009913 067.982.129-56

1748018 Michele Matteussi (múltipla inscrição) 5142691 075.734.719-39

1767314 Naiara Maria Bruggemann (múltipla inscrição) 5815758 080.027.719-82

1762915 Silvia Regina De Brito De Oliveira (múltipla
inscrição)

4097066 045.551.609-08

1734923 Sthefanie Cristine Alves 4724465 057.337.359-02

1747340 Tatiara Cardoso (múltipla inscrição) 6479025 012.126.109-38

Professor – Inglês - Não Habilitado
Nº INSC CANDIDATO RG CPF

1770946 Adenilson Junckes 4236032 042.537.499-84

1742855 Fabio Matteussi 6257999 105.454.149-38

Professor – Música - Habilitado
Nº INSC CANDIDATO RG CPF

1766499 Eliane Terezinha Brandt Demarchi 2250870 020.528.189-36

Professor – Música - Não Habilitado
Nº INSC CANDIDATO RG CPF

1770872 Elevir Nogueira 3160707 036.152.909-09

Página 5 de 8

1753328 Eliel Deitos 50112856 048.343.159-16

Zelador
Nº INSC CANDIDATO RG CPF

1770456 Debora Martendal 4573633 056.955.059-92

1730431 Janaina Beirao Steinbach 5748555 106.707.299-30

1735705 Leonilda De Souza Eger 22560084 807.987.649-53

1770201 Luzia Boeira 2845131 920.991.579-87

1739430 Solange Figueira De Amorim Azevedo 6819554 009.457.617-32

1766165 Viviane De Souza 50714830 075.539.969-20

Página 6 de 8

ANEXO II

Lista Geral - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

(item 02 do presente edital)

As inscrições abaixo restaram indeferidas por não atendimento do item 2.4.1.2 e 2.7.1 do edital nº
01/2019 do Processo Seletivo nº 001/2019:

Estagiário (Ensino Médio)
Nº INSC CPF

1734554 013.039.899-30

1759575 110.445.159-02

1770225 042.207.429-21

1770606 094.893.469-77

Estagiário (Ensino Superior)
Nº INSC CPF

1755356 074.250.489-14

Merendeira
Nº INSC CPF

1729330 931.912.600-30

1728951 497.234.489-04

1761571 057.431.059-28

1753874 891.123.939-91

1731465 045.151.589-70

Nutricionista
Nº INSC CPF

1730071 089.335.939-42

Professor – Anos Iniciais - Habilitado
Nº INSC CPF

1770924 073.411.009-07

1756327 868.625.459-49

1767351 963.786.541-15

1764447 066.748.599-66

1771210 057.262.039-09

1771637 103.425.989-02

1749293 076.899.099-81

1770652 807.983.819-49

1728810 041.106.559-94

1771920 011.117.820-75

1758501 050.114.739-02

1767098 035.927.799-31

Professor – Anos Iniciais - Não Habilitado
Nº INSC CPF

1742733 071.397.859-70

1742798 070.596.619-48

1743218 665.379.839-91

1771918 078.966.239-60

Página 7 de 8

1771273 026.037.209-96

Professor – Artes - Não Habilitado
Nº INSC CPF

1758532 066.020.419-32

Professor – Educação Física - Habilitado
Nº INSC CPF

1752908 059.455.139-03

1749834 888.376.370-04

1758505 062.089.879-89

1736981 099.514.509-11

Professor – Educação Física - Não Habilitado
Nº INSC CPF

1749179 082.856.159-10

1729637 124.969.049-83

1753955 090.614.049-83

Professor – Educação Infantil - Habilitado
Nº INSC CPF

1771883 059.607.439-57

1748578 986.608.379-91

1766825 098.266.049-92

1771211 057.262.039-09

1762278 108.383.459-21

1749294 076.899.099-81

1794500 792.104.229-53

1771921 011.117.820-75

1758502 050.114.739-02

1767099 035.927.799-31

Professor – Educação Infantil - Não habilitado
Nº INSC CPF

1737779 053.432.199-26

1742799 070.596.619-48

1730295 081.984.999-54

1764036 079.034.129-81

1761790 086.787.429-50

1753928 112.796.979-03

1771919 078.966.239-60

1771274 026.037.209-96

Professor – Inglês - Habilitado
Nº INSC CPF

1766949 053.183.419-00

1767794 086.757.909-96

Professor – Inglês - Não Habilitado
Nº INSC CPF

1766501 020.528.189-36

Página 8 de 8

	EDITAL Nº 03/2019 – PROCESSO SELETIVO Nº 03/2019